
Zpráva o činnosti SRPŠ při SPŠ v Jičíně za rok 2022 

V roce 2022 se SRPŠ spolupodílelo na několika akcích spolu se studenty a učiteli školy. 

Snažíme se finančně podílet na projektech školy, které jsou určené všem žákům střední 

průmyslové školy. 

Rada SRPŠ se sešla 1x, zde hodnotíme a zároveň i plánujeme naši práci na další školní rok. 

Funkci předsedy zastává pí. Soňa Horáčková a funkci účetní pí. Hana Geršlová, dále jsou 

v Radě pí. Markéta Pourová, p. Radovan Pažout, pí. Pavla Lambertová, pí. Lucie Poláková, 

p. Petr Polák a p. Petr Šak. 

SRPŠ spolupracovalo se školou na vybavení nové učebny FabLab, prostřednictvím věcného 

daru poskytlo ve výši 187 863,26 Kč 5 ks dílenských stolů, zamykatelnou skříň, dílenský 

svěrák, strojní svěrák, laserový plotr, průmyslové chlazení, stropní systém a drobnější nářadí 

jako sady vrtáků, frézky, nože. V další fázi ve výši 59 338,38 Kč 2 ks dílenských stolů, 

vysavač pro mokré a suché sání, soustružnický držák a 5 stavebnic MERKUR. Dohromady 

poskytlo škole věcný dar za 247 201,64 Kč. 

Dále se SRPŠ podílí finančně na zajištění soutěží a exkurzí hrazením jízdného a cen 

pro soutěžící. Ze soutěží se jedná zejména o sportovní akce, SOČ, matematickou soutěž, 

programování CNC strojů, olympiádu v anglickém jazyce atp. SRPŠ se podílí na odměňování 

žáků s vynikajícím prospěchem.  



Přehled příjmů a výdajů SRPŠ při SPŠ v Jičíně za rok 2022 

Příjmy 

Členské příspěvky 136 500,- Kč 

Celkem 136 500,- Kč 

Výdaje 

Příspěvky škole na žáky 5 916,- Kč 

Příspěvky škole věcný dar 247 201,64 Kč 

Poplatky bance 1 421,- Kč 

Materiál 113 905,10 Kč 

Služby 9 740,-Kč 

Celkem 378 183,74 Kč 

Roční hospodaření - 241 683,74 Kč 

Zůstatek účtu k 1. 1. 2022 884 190,51 Kč 

Zůstatek v pokladně k 1. 1. 2022 15 182,- Kč 

Zůstatek účtu k 31. 12. 2022 657 388,77 Kč 

Zůstatek v pokladně k 31. 12. 2022 300,- Kč 

 

 


